



รายงานฉบับสมบูรณ์

กิจกรรมส่งเสริมการนำวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม เพื่อเพิ่มศักยภาพการผลิต
และเศรษฐกิจชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แพลตฟอร์มบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี
(Technology Consulting Service: TCS)

โครงการบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตด้วย
เทคโนโลยีและนวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์ ขวัญทอง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

เสนอต่อ

สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

บทสรุปผู้บริหาร

ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ร่วมมือกับกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จัดกิจกรรมโครงการคลินิกเทคโนโลยี การบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี เพื่อสร้างความเชื่อมโยงในการนำผลงานวิจัยและพัฒนาวิทยาการ ความรู้ ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเผยแพร่แก่องค์กรทั้งภาครัฐ และเอกชนไปจนถึงชุมชน ประชาชน โดยการนำองค์ความรู้ทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เข้ามาใช้ในการพัฒนาส่งเสริม และแก้ปัญหาภาคการผลิตของชุมชน มีการทำงานร่วมกับหน่วยงาน พัฒนาชุมชนจังหวัด อุตสาหกรรมจังหวัด สาธารณสุขจังหวัด เกษตรจังหวัด องค์การบริหารส่วนตำบล ปัจจุบันมีพื้นที่อยู่ในความรับผิดชอบ คือ จังหวัดตรัง ซึ่งจะให้คำปรึกษาในพื้นที่ที่ใกล้เคียง มีด้วยกัน 4 จังหวัด คือ กระบี่ ตรัง สตูล พัทลุง สถานที่ตั้งคลินิกเทคโนโลยี อาคารเฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้มีการติดตามการดำเนินการให้บริการคำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี โดยวัดจากผลประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ โดยมีผู้เข้ารับบริการ จำนวน 150 คน ผลการประเมิน พบว่า ผู้รับบริการมีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ทั้งในด้านขั้นตอนการบริการ เจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ ด้านข้อมูล และภาพรวมความพึงพอใจในการให้บริการ มีค่าเฉลี่ยรวม 4.44 คิดเป็นร้อยละ 88.75 และรายงานผลการดำเนินกิจกรรมลงในระบบบริหารจัดการโครงการคลินิกเทคโนโลยี (Clinic Monitoring Online : CMO) ประกอบด้วย ผู้รับบริการคำปรึกษาทางเทคโนโลยี จำนวน 40 คน ผู้รับบริการข้อมูลเทคโนโลยี จำนวน 110 คน จำนวนข้อมูลในระบบ CMO 30 รายการ โดยภาพรวม พบว่า หลังจากการดำเนินงานคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้ดำเนินงานตามแผนงานโครงการบริการให้คำปรึกษาประจำปีงบประมาณ 2568 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และได้จัดทำสรุปผลการดำเนินงานตามโครงการ เพื่อจะได้นำข้อมูลดังกล่าวไปใช้เป็นฐานข้อมูลในการพัฒนา และวางแผนในการดำเนินงานต่อไปในอนาคต

กิตติกรรมประกาศ

คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ขอขอบคุณ ผู้บริหาร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่ได้สนับสนุนในทรัพยากรต่าง ๆ ไม่ว่าจะเป็นนักวิชาการ บุคลากรและสาธารณูปโภคที่สนับสนุนในการทำงาน โครงการบริการให้คำปรึกษาศูนย์คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และอีก หน่วยงานที่ต้องขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูง สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม ที่ได้มีการสนับสนุนงบประมาณ มาเป็นอย่างดี เพื่อใช้ในการขับเคลื่อนโครงการต่าง ๆ ให้ บรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ดังคำกล่าว คลินิกเทคโนโลยีที่พึ่งของชุมชนด้วยการใช้วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี

คลินิกเทคโนโลยี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

กันยายน 2568



สารบัญ

เรื่อง	หน้า
บทสรุปผู้บริหาร	1
กิตติกรรมประกาศ	2
สารบัญ	3
บทที่ 1 ข้อเสนอโครงการที่ได้รับอนุมัติ	4
บทที่ 2 ผลการดำเนินงาน	20
2.1 แผนการดำเนินงานของโครงการ	21
2.2 สรุปขั้นตอนการดำเนินงานตามแผนที่กำหนด	28
2.3 ผลประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ	41
บทที่ 3 สรุปผลการดำเนินงาน	43
3.1 สรุปผลการดำเนินงานตามค่าเป้าหมาย/ตัวชี้วัดของโครงการในภาพรวม	44
3.2 สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณตามรายการกิจกรรมที่ระบุไว้ในข้อเสนอโครงการ	44
ภาคผนวก	45



บทที่ 1

ข้อเสนอโครงการที่ได้รับอนุมัติ



แบบฟอร์ม

2 5 6 8 ข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณ การส่งเสริมการนำวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรม เพื่อเพิ่มศักยภาพการผลิตและเศรษฐกิจชุมชน

แพลตฟอร์มบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี
Technology Consulting Service : TCS



แพลตฟอร์มบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี (Technology Consulting Service : TCS) มุ่งเน้นการบริหารจัดการเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยี ไปสู่เครือข่ายการพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน (Partnership) ด้วยกระบวนการมีส่วนร่วม (Participatory) ของคลินิกเทคโนโลยีเครือข่ายทั่วประเทศ เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยีให้กับกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่รับผิดชอบ ให้ผู้รับบริการได้ประโยชน์สูงสุด มีความพึงพอใจต่อการให้บริการ และสร้างความร่วมมือในการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมระหว่างเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีทั่วประเทศ

1. **ชื่อหน่วยงาน** : คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

2. **ชื่อโครงการ** : โครงการบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม

3. **ผู้รับผิดชอบและผู้ร่วมรับผิดชอบ** :

(คำอธิบาย : โปรดระบุ ชื่อ - นามสกุล / ตำแหน่ง / สถานที่ติดต่อ / หมายเลขโทรศัพท์ / โทรสาร / e-mail ให้ครบถ้วนโดยเป็น ชื่อทีมบริหารที่มีการแต่งตั้งคลินิกอย่างเป็นลายลักษณ์อักษร) สำหรับประวัติ/ประสบการณ์ ให้ใส่แต่ผลงานที่เกี่ยวข้องกับโครงการเป็นเอกสารแนบท้าย

รายชื่อผู้ร่วมโครงการ (ระบุชื่อ นามสกุล ตำแหน่ง เบอร์ โทร e-mail)	หน้าที่ รับผิดชอบใน โครงการ	องค์ความรู้/ เทคโนโลยี/นวัตกรรม ที่รับผิดชอบใน โครงการ	ประสบการณ์ทำงานที่ เกี่ยวข้องกับโครงการ (แบบย่อ)
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิโชค จันทร์ ย่อง รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง โทร. 089-6510266 sittichoke.j@mutsv.ac.th	ผู้อำนวยการคลินิก เทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง	- ชีววิทยา - นิเวศวิทยา - การเพาะพันธุ์ปูน้ำเค็ม - การจัดการทรัพยากร ชายฝั่ง	เป็นผู้อำนวยการคลินิก เทคโนโลยี วางนโยบาย และแผนการดำเนินงาน
ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง	ผู้จัดการคลินิก เทคโนโลยี	- เกษตรอัจฉริยะ - พลังงานทดแทน	- งานบริการวิชาการให้กับ ชุมชนประมงและเกษตรกร

รายชื่อผู้ร่วมโครงการ (ระบุชื่อ นามสกุล ตำแหน่ง เบอร์ โทร e-mail)	หน้าที่ รับผิดชอบใน โครงการ	องค์ความรู้/ เทคโนโลยี/นวัตกรรม ที่รับผิดชอบใน โครงการ	ประสบการณ์ทำงานที่ เกี่ยวข้องกับโครงการ (แบบย่อ)
อาจารย์ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์ และเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง โทร. 087-2757499 naras.k@rmutsv.ac.th	มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง	- เทคโนโลยี IoT - แพลตฟอร์มตลาด ออนไลน์	- งานวิจัยนวัตกรรมการ เกษตรอัจฉริยะลงสู่ชุมชน
นางสาวศยมน พุทธรังษี โทร. 086-948949 Sayamon.b@rmutsv.ac.th	ผู้ประสานงาน คลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยา เขตตรัง	- internet of thing - mobile application - embedded systems	- งานบริการวิชาการให้กับ ชุมชนประมงและเกษตรกร - งานวิจัยนวัตกรรมการ เกษตรอัจฉริยะลงสู่ชุมชน

4. ลักษณะโครงการ : โปรดใส่เครื่องหมาย ✓ ใน ☐ ที่ต้องการ

☒ เป็นโครงการต่อเนื่อง (เริ่มดำเนินการปี.....2565.....)

☐ เป็นโครงการใหม่

5. หลักการและเหตุผล :

(คำอธิบายชี้แจงเหตุผลความจำเป็นที่ต้องดำเนินโครงการดังกล่าว)

เครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีที่ส่งข้อเสนอโครงการต่อเนื่อง ให้สรุปผลการดำเนินงานในปีงบประมาณที่ผ่านมา ทั้งในส่วน
ของ กระบวนการดำเนินงาน ผลผลิต ผลลัพธ์ ผลกระทบ ความร่วมมือกับ อว.ส่วนหน้า การทำงานร่วมกับจังหวัด
ระบบการบริหารจัดการเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีภายในหน่วยงาน เพื่อกำกับ ติดตามโครงการต่าง ๆ ที่ได้รับการ
สนับสนุนงบประมาณจากแพลตฟอร์มของคลินิกเทคโนโลยี

(หรือสามารถอธิบายแนวทางการดำเนินงานอื่นๆ เพิ่มเติมได้เช่น

➤ แนวทางการดำเนินงานของการบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลทางเทคโนโลยีเพื่อชุมชนและผู้ประกอบการธุรกิจ
ชุมชนเพื่อการเปลี่ยนแปลงที่ดีขึ้นด้านเศรษฐกิจ สังคม สุขภาพและสิ่งแวดล้อม.....

(อาจใช้ Theory of change อธิบายถึงปัญหาที่พบ→กิจกรรมการบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลทางเทคโนโลยี
ที่ต้องทำ →เป้าหมายที่ต้องการ)

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ที่มีพื้นที่ตั้งอยู่ในจังหวัดตรัง มีพื้นที่
จังหวัดใกล้เคียงติดกับ จังหวัดกระบี่ จังหวัดพัทลุง และจังหวัดสตูล เป็นมหาวิทยาลัยที่มุ่งเน้นผลิตบัณฑิต
นักปฏิบัติ สร้างนวัตกรรมเพื่อบริการชุมชน โดยบุคลากรสายวิชาการที่มีองค์ความรู้หลากหลายสาขาวิชา
สามารถบูรณาการศาสตร์ต่างๆ เข้าด้วยกัน มีบุคลากรสายสนับสนุนที่ชำนาญเฉพาะทางและอุปกรณ์
เครื่องมือที่ทันสมัย พร้อมทั้งจะให้บริการแก่ประชาชนและผู้ที่มีความสนใจ หน่วยงานภายในวิทยาเขตตรัง
ที่พร้อมให้บริการประกอบไปด้วย 2 คณะ 1 วิทยาลัย และ 1 สถาบัน นั่นคือ

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มีบุคลากรชำนาญทางด้าน วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมก่อสร้าง และเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์

- ผลงานวิจัยของคณาจารย์เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการพลังงาน ระบบสื่อสาร ระบบโทรคมนาคม อินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง (Internet of Things) ระบบอัจฉริยะ การออกแบบและพัฒนาเว็บ แอปพลิเคชันบนสมาร์ทโฟน และสื่อมัลติมีเดีย

- มีศูนย์ความเป็นเลิศด้านพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงานให้บริการแก่หน่วยงานทางภาครัฐและเอกชน

2. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง มีบุคลากรชำนาญทางด้าน วิทยาศาสตร์ทางทะเล เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ การจัดการประมงและธุรกิจสัตว์น้ำ อุตสาหกรรมอาหาร การจัดการทรัพยากรสิ่งแวดล้อม

- ผลงานวิจัยทางด้านการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ การจัดการทรัพยากรทางทะเล การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อม การแปรรูปผลิตภัณฑ์อาหาร

- มีธนาคารปูม้า ให้บริการประชาชนในพื้นที่ใกล้เคียง

3. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว มีบุคลากรชำนาญทางด้าน บริหารธุรกิจ การโรงแรม และการท่องเที่ยว ภาษาต่างประเทศ

- ผลงานวิจัยด้านการบริหารจัดการธุรกิจการโรงแรมและการท่องเที่ยว การยกระดับธุรกิจชุมชนและกลุ่มวิสาหกิจ

- มีศูนย์ฝึกทักษะทางการโรงแรมและการท่องเที่ยว ให้บริการประชาชน

4. สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม มีพันธกิจส่งเสริมความรู้ ให้คำปรึกษา เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารด้านการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมต่อสังคม เป็นสถานที่วิจัยที่เกี่ยวข้องกับทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง จัดตั้งสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำ (Aquarium) สถานที่ศึกษาสัตว์ปีก หน่วยจัดแสดงความสามารถสัตว์และหน่วยศึกษาทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง รวมถึงหน่วยศึกษาการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์

- เป็นหนึ่งในหน่วยงานหลักที่ขับเคลื่อนการอนุรักษ์พะยูนและหญ้าทะเล มีสัตว์แพทย์ที่มีความชำนาญเฉพาะทางในการดูแลสัตว์น้ำ

- เป็นหน่วยงานที่ให้บริการวิชาการแก่ชุมชนในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งภายในจังหวัดตรังและพื้นที่ใกล้เคียง

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง มีเครือข่ายร่วมมือในการทำกิจกรรมร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชนทั้งภายในจังหวัดตรังและต่างจังหวัด ในหลายกิจกรรมทั้งการเป็นพี่เลี้ยงและการบริการวิชาการโดยบุคลากรที่มีคุณภาพทุกหน่วยงานภายใน มีงานวิจัยทั้งในพื้นที่และต่างประเทศที่พร้อมที่จะถ่ายทอดและให้บริการประชาชน

มหาวิทยาลัยได้รับการแต่งตั้งให้เป็นศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรมจังหวัดตรัง (Agritech and Innovation Center : AIC) โดยทำงานร่วมกับสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดตรัง เพื่อดูแล

ด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการแพทย์ เป็นศูนย์กลางในการให้บริการความรู้ แลกเปลี่ยนเรียนรู้และเชื่อมโยงความร่วมมือกับหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชน โดยเฉพาะในพื้นที่จังหวัดตรัง ซึ่งคณะทำงานของคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เป็นหนึ่งในกรรมการขับเคลื่อนศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรมจังหวัดตรัง สามารถผลักดันและเชื่อมโยงการทำงานร่วมกันได้

นอกจากนั้น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง มีสถาบันวิจัยและพัฒนาของมหาวิทยาลัยคอยให้การสนับสนุนงานวิจัยและเชื่อมโยงเครือข่ายในการถ่ายทอดองค์ความรู้ ดังนั้นด้วยปัจจัยต่างๆ ของมหาวิทยาลัยที่กล่าวมาทำให้มีความพร้อมและศักยภาพในการสนับสนุนให้คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ให้คำปรึกษาและบริการเทคโนโลยี นวัตกรรมแก่ประชาชนเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นของผู้ที่เข้ารับบริการ

ในปี 2567 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้บริการให้คำปรึกษาข้อมูลเทคโนโลยี ดังนี้

คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี และอาจารย์ศยมณ พุทธรังษล เลขาคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยรองศาสตราจารย์ ดร.ชุตินุช สุจริต รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาฝ่ายวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยี เข้าร่วมเสวนา เพื่อให้คำปรึกษา พุดคุย แลกเปลี่ยนข้อมูลกับกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่ บ้านบันนังปูเล ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล โดยพัฒนากลุ่มเป้าหมายกลุ่มอาชีพ ได้แก่ กลุ่มผู้ทำการเพาะเลี้ยงสาหร่ายทะเล กลุ่มเพาะพันธุ์เลี้ยงกุ้งและกลุ่มผู้เลี้ยงปลิงทะเล เพื่อต้องการให้ทุกกลุ่มอาชีพในท้องถิ่นมีความยั่งยืน ส่งเสริมให้พื้นที่สร้างผลผลิตที่สร้างมูลค่าเพิ่มให้ผลิตภัณฑ์ชุมชน และเพิ่มคุณค่าทางโภชนาการอาหารพื้นถิ่น โดยนำเอาองค์ความรู้และเทคโนโลยี รวมทั้งผลงานวิจัยทางวิชาการของสถาบันการศึกษาลงสู่ชุมชน พัฒนาประสิทธิภาพของกลุ่มอาชีพเป้าหมาย



คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี และอาจารย์ศยมณ พุทธรังษล เลขาคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยรองศาสตราจารย์ ดร.ชุตินุช สุจริต รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาฝ่ายวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยี โดยได้รับเกียรติจาก ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติกร ชันแก้ว คณบดีคณะ

วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี และผู้ช่วยศาสตราจารย์มานิช ขำเจริญ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง กล่าวต้อนรับคณะอาจารย์และนักเรียน โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย จังหวัดสตูล โดยมีนายประเจิด ต่ายตระเวน ปลัดอาวุโส อำเภอย่านห้ว จังหวัดสตูล เข้าร่วมกันหารือในการประยุกต์ใช้เทคโนโลยี IoT เข้ากับผลงานทางด้านไอซีทีของนักเรียน และการเพาะเลี้ยงสาหร่าย รวมทั้งเยี่ยมชมศูนย์เพาะเลี้ยงปลาสวยงาม ศูนย์เรียนรู้ต้นแบบการเลี้ยงหอยนางรมในบ่อดิน และศูนย์เพาะเลี้ยงสาหร่ายของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง ซึ่งในอนาคตจะเป็นการทำงานร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ที่ทำการปกครองจังหวัดสตูล และโรงเรียนเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย จังหวัดสตูล



คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยอาจารย์ศยมม พุทธิมงคล เลขาคlinikเทคโนโลยี ลงพื้นที่พบกับนายชัยพัทธ์ หล่อสุพรรณพร ผู้นำกลุ่มเกษตรกรและเกษตรกรอำเภอย่านห้ว ร่วมหารือและให้คำปรึกษาเรื่องเทคโนโลยีและนวัตกรรมในการใช้ระบบเกษตรแม่นยำในการปลูกผักคะน้าอำเภอย่านห้ว จังหวัดสตูล โดยใช้ระบบอัจฉริยะในการให้น้ำและปุ๋ยแก่ผักคะน้า เพื่อยกระดับการเกษตรของอำเภอย่านห้ว อำเภอย่านห้ว จังหวัดสตูล



คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยอาจารย์ศยมน พุทรมงคล เลขาคlinikเทคโนโลยี เข้าร่วมหารือกับนายคมชาญ จันทรงสิกุล พัฒนาการอำเภอทุ่งหว้า สำนักงานพัฒนาชุมชนอำเภอทุ่งหว้า ในการหาแนวทางการลงพื้นที่เพื่อให้คำปรึกษาในเรื่องเทคโนโลยีและนวัตกรรมแก่กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล



คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยอาจารย์ศยมน พุทรมงคล เลขาคlinikเทคโนโลยี เข้าร่วมพูดคุย ให้คำปรึกษากับคณะอาจารย์ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย สตูล ในการเพาะเลี้ยงสาหร่ายทะเลโดยใช้ระบบ IoT เพื่อพัฒนานวัตกรรมทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย สตูล



คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เข้าร่วมการประชุมเชิงปฏิบัติการ “การทบทวนแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนและส่งเสริมการใช้ประโยชน์งานด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ในระดับภูมิภาค” ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 พื้นที่ภาคใต้ ณ โรงแรมต้นอ้อย แกรนด์ จังหวัดสงขลา ร่วมกับนายเอกพงศ์ มุสิกะเจริญ ผู้อำนวยการกองส่งเสริมและประสานเพื่อประโยชน์ทางด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม กล่าวต้อนรับและกล่าวเปิดการประชุม

โดยการประชุมฯ มีการจัดกิจกรรม ดังนี้

- การบรรยายเรื่อง “บทบาทของเครือข่ายความร่วมมือในการนำ ววน. ไปบูรณาการในเชิงพื้นที่”
- การอภิปรายเรื่อง “แนวทางการเชื่อมโยงกลไกเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนางานด้าน ววน. ในพื้นที่”
- การอภิปราย เรื่อง “Show & Share success การพัฒนางานด้าน ววน. ในพื้นที่” โดยการนำเสนอผลการดำเนินงานด้านววน. ในพื้นที่แต่ละแพลตฟอร์มของคลินิกเทคโนโลยีจากวิทยากร ดังนี้
- การบรรยายเรื่อง “การขับเคลื่อนและส่งเสริมการใช้ประโยชน์งานด้าน ววน. ในระดับภูมิภาค”
- การบรรยาย เรื่อง “แนวทางและกรอบการดำเนินงานการส่งเสริมและสนับสนุนงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568”
- การบรรยาย เรื่อง “แนวทางการติดตามและประเมินผลการดำเนินโครงการตามมิติประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และคุณภาพการให้บริการ”
- การแบ่งกลุ่มทำกิจกรรมเรื่อง “การทบทวนแผนปฏิบัติการขับเคลื่อนและส่งเสริมการใช้ประโยชน์งานด้าน ววน. ในระดับภูมิภาค”



คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เข้าร่วมประชุม เครือข่ายส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทางวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม Science Research and Innovation (SRI) Network Townhall ภายในงาน อว.แฟร์ : SCI POWER FOR FUTURE THAILAND ณ ศูนย์ประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ กรุงเทพมหานคร ภายในงาน นำโดย รองศาสตราจารย์วรงค์ บุญช่วยแทน ผู้อำนวยการสำนักการจัดการนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี ซึ่งเป็นตัวแทนเครือข่าย ได้เข้ารับโล่ SRI ENGAGEMENT NETWORK โดยได้รับเกียรติจากศาสตราจารย์ศุภชัย ปทุมนากุล รองปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม นายเอกพงศ์ มุสิกะเจริญ ผู้อำนวยการกองส่งเสริมและประสานประโยชน์ทางวิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม เป็นผู้มอบโล่รางวัลในครั้งนี้ และได้เข้าร่วมอบรม แนวทางการดำเนินงานเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยี และโครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ สินค้าชุมชน (คุปองวิทย์ เพื่อโอท็อป) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568



คลินิกเทคโนโลยีร่วมกับคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดยผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง และอาจารย์ศยมน พุทมมงคล พร้อมด้วย นายชยพัทธ์ หล่อสุพรรณพร ประธานวิสาหกิจชุมชนฉิม ได้อบรมถ่ายทอดความรู้ให้ประธานศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรและเครือข่าย โดยได้รับเกียรติจาก นายวสันต์ สุขสุวรรณ เกษตรจังหวัดตรัง กล่าวเปิดงาน บรรยายในหัวข้อการจัดการแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรและการพัฒนาสินค้าการเกษตรให้เป็นสินค้ามูลค่าสูง ณ โรงแรมอีโคอินน์ อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง



คลินิกเทคโนโลยีร่วมกับคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดยผู้ช่วยศาสตราจารย์พาสนา เอกอุดมพงษ์ และอาจารย์สิริรักษ์ ชันฒานุรักษ์ พร้อมด้วย ดร.ชยนรงค์ ขาวปลอด อาจารย์สาขาบริหารธุรกิจ วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว ได้อบรมถ่ายทอดความรู้ให้ประธานศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรและเครือข่าย บรรยายในหัวข้อ การตลาด 5.0 : การตลาดยุคใหม่ที่ผสมผสานความเป็นมนุษย์และเทคโนโลยี การวิเคราะห์ศักยภาพผู้ประกอบการด้วยเครื่องมือ BMC และเครื่องมือตลาดออนไลน์สำหรับผลิตภัณฑ์สินค้าเกษตร ณ โรงแรมอีโคอินน์ อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง



นอกจากนี้ คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง มีบทบาทสำคัญในฐานะตัวกลางที่เชื่อมโยงระหว่างปัญหาหรือความต้องการของผู้รับคำปรึกษากับโอกาสในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาผ่านแพลตฟอร์มต่างๆ โดยคลินิกเทคโนโลยีทำหน้าที่รวบรวมและวิเคราะห์ปัญหาที่ได้จากการให้คำปรึกษา เพื่อนำไปสู่การต่อยอดเป็นโครงการหรือกิจกรรมที่สามารถนำเสนอขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากแพลตฟอร์มต่างๆ ได้แก่ แพลตฟอร์มพัฒนาขีดความสามารถเครือข่าย (Network Capacity Building : NCB) แพลตฟอร์ม เพิ่มศักยภาพธุรกิจชุมชน (Building Community Enterprise : BCE) บ่มเพาะหมู่บ้านวิทยาศาสตร์ (Science Community Incubator : SCI) กระบวนการดังกล่าวช่วยให้คลินิกเทคโนโลยีสามารถนำปัญหาในพื้นที่มาใช้เป็นฐานข้อมูลในการต่อยอดโครงการที่มีความเป็นไปได้จริง และยังช่วยผลักดันให้เกิดการบูรณาการความร่วมมือจากหน่วยงานอื่นๆ ที่มีศักยภาพ รวมถึงสร้างผลกระทบเชิงบวกต่อเศรษฐกิจและสังคมในวงกว้าง



6. วัตถุประสงค์ :

(คำอธิบาย : โปรดระบุ วัตถุประสงค์หลักข้อใด ข้อหนึ่ง หรือทั้ง 3 ข้อข้างต้น และหากมีวัตถุประสงค์มากกว่านี้โปรดระบุเพิ่มเติม)

(1) เพื่อส่งเสริมให้เครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีพัฒนาการให้บริการให้คำปรึกษาและการให้บริการข้อมูลเทคโนโลยีให้กับกลุ่มเป้าหมายในพื้นที่

(2) เพื่อให้เครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีบริหารจัดการเครือข่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

(3) เพื่อให้เครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีทำงานประสาน เชื่อมโยงกับหน่วยงานต่าง ๆ ของ อว. ที่มีอยู่ในพื้นที่

7. กลุ่มเป้าหมาย :
1. ชุมชนในพื้นที่ให้บริการ
 2. หน่วยงานภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวข้อง
 3. กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่มเกษตรกรและประมง

(คำอธิบาย : โปรดระบุ กลุ่มเป้าหมายที่ให้บริการ)

8. พื้นที่ดำเนินการ : จังหวัดตรังและพื้นที่ใกล้เคียง.....

(คำอธิบาย : โปรดระบุ จังหวัดที่สถาบันที่เป็นคลินิกฯตั้งอยู่ และจังหวัดที่มอบหมายให้รับผิดชอบ (ถ้ามี))

9. ระยะเวลาดำเนินการ : 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 – 30 กันยายน พ.ศ. 2568.....

(คำอธิบาย : โปรดระบุ วัน เดือน ปี พ.ศ. ที่เริ่มต้น - วัน เดือน ปี พ.ศ. สิ้นสุด)

10. การดำเนินโครงการ :

10.1 กิจกรรมและวิธีดำเนินงาน ประกอบด้วย

กิจกรรม1) กิจกรรมการให้บริการคำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี

ช่องทาง/ วิธีการให้บริการ	คำปรึกษาด้าน เทคโนโลยีที่มีความ เชี่ยวชาญ (ไม่น้อยกว่า 3 เรื่อง)	รายละเอียด เทคโนโลยี ที่จะให้บริการ (แบบ ย่อ)	เจ้าของเทคโนโลยี (ชื่อ/ที่อยู่/เบอร์โทรศัพท์/ e- mail)
☒ โทรศัพท์ หมายเลข : 087- 2757499 วัน เวลาทำการ : 08.30-16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) ชื่อเจ้าหน้าที่ :	1. เกษตรอัจฉริยะ	1.ในพื้นที่ที่รับผิดชอบ ชุมชนส่วนใหญ่ประกอบ อาชีพเกษตรกรรมและ ประมง ซึ่งต้องการ เทคโนโลยีเข้าไปช่วยใน การยกระดับการ ประกอบอาชีพและสร้าง รายได้เพิ่มขึ้น	1. ผศ.นเรศ ขวัญทอง โทรศัพท์ 087-2757499 naras.k@rmutsv.ac.th

ช่องทาง/ วิธีการให้บริการ	คำปรึกษาด้าน เทคโนโลยีที่มีความ เชี่ยวชาญ (ไม่น้อยกว่า 3 เรื่อง)	รายละเอียด เทคโนโลยี ที่จะให้บริการ (แบบ ย่อ)	เจ้าของเทคโนโลยี (ชื่อ/ที่อยู่/เบอร์โทรศัพท์/ e- mail)
น.ส.จันทมนี ช่วยตริก ☐ เว็บไซต์ : ☒ การบริการนอก สถานที่ (ระบุสถานที่/ เรื่องที่ให้บริการ ไม่น้อย กว่า 3 เรื่อง) : 1. เกษตรอัจฉริยะ	2. การติดตามคุณภาพน้ำ เพื่อสนับสนุนการทำ เกษตรและประมง	1.ในพื้นที่ที่ให้บริการมี การทำอาชีพเกษตรและ ประมง ซึ่งจำเป็นต้องรู้การ เปลี่ยนแปลงของ คุณภาพน้ำเพื่อหาแนว ทางการรับมือ เมื่อเกิด การเปลี่ยนแปลงของ คุณภาพน้ำตามฤดูกาล	1. ผศ.นเรศ ขวัญทอง โทรศัพท์ 087-2757499 naras.k@rmutsv.ac.th 2. อาจารย์ศยมน พุทมมงคล โทรศัพท์ 086-9489494 sayamon.b@rmutsv.ac.th
2. การติดตามคุณภาพน้ำ เพื่อสนับสนุนการเกษตร 3. พลังงานทดแทน	3. พลังงานทดแทน	1.เทคโนโลยีพลังงาน ทดแทน	1. นายสิทธิศักดิ์ โรจจะยะ โทรศัพท์ 064-8266954 sittisak.r@rmutsv.ac.th
4. การทำตลาดออนไลน์ ☒ การประชาสัมพันธ์ ช่องทางการรับบริการ (โปรดระบุ) : 1. Facebook : คลินิก เทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง	4. การทำตลาดออนไลน์	1.เทคโนโลยีเพิ่มช่อง ทางการขายให้แก่ชุมชน ให้สามารถเข้าถึง ผู้บริโภคเพิ่มมากขึ้น	1. นางสาวศวรรณรัตน์ อภัยพงศ์ โทรศัพท์ 087-8894511 sawannarat.a@rmutsv.ac.th
1. เกษตรอัจฉริยะ 2. แผ่นพับประชาสัมพันธ์ ☒ โทรศัพท์ หมายเลข : 087- 2757499 วัน เวลาทำการ : 08.30-16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) ชื่อเจ้าหน้าที่ : น.ส.จันทมนี ช่วยตริก	1. เกษตรอัจฉริยะ	1.ในพื้นที่ที่รับผิดชอบ ชุมชนส่วนใหญ่ประกอบ อาชีพเกษตรกรรมและ ประมง ซึ่งต้องการ เทคโนโลยีเข้าไปช่วยใน การยกระดับการ ประกอบอาชีพและสร้าง รายได้เพิ่มขึ้น	1. ผศ.นเรศ ขวัญทอง โทรศัพท์ 087-2757499 naras.k@rmutsv.ac.th
☐ เว็บไซต์ : ☒ การบริการนอก สถานที่ (ระบุสถานที่/ เรื่องที่ให้บริการ ไม่น้อย กว่า 3 เรื่อง) :	2. การติดตามคุณภาพน้ำ เพื่อสนับสนุนการทำ เกษตรและประมง	1.ในพื้นที่ที่ให้บริการมี การทำอาชีพเกษตรและ ประมง ซึ่งจำเป็นต้องรู้การ เปลี่ยนแปลงของ คุณภาพน้ำเพื่อหาแนว ทางการรับมือ เมื่อเกิด การเปลี่ยนแปลงของ คุณภาพน้ำตามฤดูกาล	1. ผศ.นเรศ ขวัญทอง โทรศัพท์ 087-2757499 naras.k@rmutsv.ac.th 2. อาจารย์ศยมน พุทมมงคล โทรศัพท์ 086-9489494 sayamon.b@rmutsv.ac.th

ช่องทาง/ วิธีการให้บริการ	คำปรึกษาด้าน เทคโนโลยีที่มีความ เชี่ยวชาญ (ไม่น้อยกว่า 3 เรื่อง)	รายละเอียด เทคโนโลยี ที่จะให้บริการ (แบบ ย่อ)	เจ้าของเทคโนโลยี (ชื่อ/ที่อยู่/เบอร์โทรศัพท์/ e- mail)
1. เกษตรอัจฉริยะ 2. การติดตามคุณภาพน้ำ เพื่อสนับสนุนการเกษตร 3. พลังงานทดแทน 4. การตลาดออนไลน์ ☒ การประชาสัมพันธ์ ช่องทางการรับบริการ (โปรดระบุ) : 1. Facebook : คลินิก เทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง 2. แผ่นพับประชาสัมพันธ์			

กิจกรรม 2) การประสานงานเครือข่าย อววน. ในพื้นที่และหน่วยงานในจังหวัด

โปรดใส่เครื่องหมาย ☒ ลงในช่อง ☐ ที่จะให้บริการ

☒ การประสานงานกับศูนย์ประสานงาน อว. ประจำภูมิภาค

☒ การประสานงานกับ หัวหน้าหน่วยปฏิบัติการ อว. ส่วนหน้า
(CTO)

ข้อมูลการประสานงานอยู่ในระบบ CMO

☐ รองผู้ว่าราชการจังหวัดที่เป็น PCSO

(โปรดระบุเรื่อง.....)

10.2 แผนการดำเนินงาน

เทคโนโลยี/องค์ ความรู้/กิจกรรม	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ค่าใช้จ่าย (บาท)	ผู้รับผิดชอบ	วิธีการ ดำเนินงาน
1. ค่าจ้างเหมา บริการเจ้าหน้าที่ ประจำคลินิก เทคโนโลยี เดือน ละ 15,000 บาท ระยะเวลา 12 เดือน													180,000		

เทคโนโลยี/องค์ความรู้/กิจกรรม	ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ค่าใช้จ่าย (บาท)	ผู้รับผิดชอบ	วิธีการดำเนินงาน
2. ค่าจัดประชุม คณะกรรมการ ประจำคลินิก เทคโนโลยี													6,000		
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ													15,000		
4. ค่าวัสดุสื่อประชาสัมพันธ์													5,000		
5. ค่าวัสดุโครงการ													10,000		
สรุปงบประมาณ													216,000		
จำนวนผู้รับบริการ คำปรึกษาทาง เทคโนโลยี (คน)				10			20			10					
จำนวนผู้รับบริการ ข้อมูลเทคโนโลยี (คน)				30			40			30					
ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ				ร้อยละ 80			ร้อยละ 80			ร้อยละ 80					

11. ผลผลิต/ผลลัพธ์ของโครงการ (โปรดระบุค่าเป้าหมายรายละเอียดตามภาคผนวก ข)

ผลผลิต/ผลลัพธ์ของโครงการ	ค่าเป้าหมาย
1. จำนวนผู้รับบริการคำปรึกษาทางเทคโนโลยี (คน) (จัดเก็บข้อมูลผู้รับบริการลงในไฟล์ แล้วนำส่งตอนรายงานความก้าวหน้าในระบบ CMO)	40
2. จำนวนผู้รับบริการข้อมูลเทคโนโลยี (คน) (จัดเก็บข้อมูลผู้รับบริการลงในไฟล์ แล้วนำส่งตอนรายงานความก้าวหน้าในระบบ CMO)	100
3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (จัดเก็บข้อมูลผู้รับบริการลงในไฟล์ แล้วนำส่งตอนรายงานความก้าวหน้าในระบบ CMO)	80
4. จำนวนข้อมูลในระบบ CMO (ข้อมูลเทคโนโลยีพร้อมถ่ายทอด ข้อมูลผู้เชี่ยวชาญ ข้อมูลผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการพัฒนา)	30

12. **ผลที่คาดว่าจะได้รับ** (ผลกระทบ : ที่เกิดโดยตรงกับผู้รับบริการและประชาชนที่อยู่ในพื้นที่ให้บริการ)

โปรดใส่เครื่องหมาย ☒ ลงในช่อง ☐ และระบุผลกระทบที่เกิดขึ้นจากโครงการ

☒ ทางเศรษฐกิจ (ระบุเป็นตัวเลขให้ชัดเจน) : โปรดอธิบาย รายได้ของผู้รับบริการเพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 10

☒ ทางสังคม : โปรดอธิบาย คุณภาพชีวิตของผู้รับบริการดีขึ้น.....

13. ปีงบประมาณ พ.ศ.2568.....ขอรับการสนับสนุนงบประมาณ จำนวน.....216,000.....บาท มีรายการดังนี้

(คำอธิบาย : แยกแยะเฉพาะปีงบประมาณที่ขอรับการสนับสนุน โดยให้แจกแจงรายละเอียดค่าใช้จ่ายที่จะใช้ในการดำเนินโครงการรายการกิจกรรมที่ตรงกับข้อ 12.2 โดยจัดทำ **เป็นงบต้นทุน [ราคาต่อหน่วย: จำนวนคน/ครั้ง/วัน/ชิ้น]** โดยใช้ระเบียบและอัตราของทางราชการ)

ตัวอย่างการแจกแจงประมาณต้นทุน

กิจกรรม	รายการค่าใช้จ่าย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมเงิน
การบริการจัดการ เครือข่าย	- ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ประจำ คลินิกเทคโนโลยี วุฒิปริญญาตรี	1คน * 12 เดือน	15,000	180,000
	- ค่าวัสดุสื่อประชาสัมพันธ์	2 ครั้ง	2,500	5,000
บริการให้ คำปรึกษา	- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	15 ครั้ง	1,000	15,000
จัดประชุมหรือ ร่วมประชุมกับ อว.ส่วนหน้า	- ค่าวัสดุโครงการ	2 ครั้ง	5,000	10,000
	- ค่าจัดประชุมคณะกรรมการประจำ คลินิกเทคโนโลยี	2 ครั้ง	3,000	6,000

หมายเหตุ

- ขอความร่วมมือเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีไม่คิดค่าใช้จ่ายที่เป็นค่าธรรมเนียมหักเข้าหน่วยงาน
- ค่าจ้างเหมาบุคคลธรรมดา ช่วยงานวุฒิปริญญาตรีทางวิทยาศาสตร์หรือสาขาใกล้เคียงไม่เกินเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท รวมประกันสังคมและอื่นๆ
- ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าเดินทาง ตามระเบียบและอัตราที่ทางราชการกำหนด
- ค่าจ้างออกแบบงานกับบุคคลภายนอก ให้ยึดความประหยัดงบประมาณเป็นหลักและแสดงหลักฐานการจ้างงานชัดเจน

14. งบประมาณสมทบ

หน่วยงานยินดีสมทบงบประมาณ จำนวน.....บาท

15. การรายงานผลติดตามและประเมินผล : ผู้รับผิดชอบโครงการต้องดำเนินการ ดังนี้

- (1) รายงานความก้าวหน้าโครงการผ่านระบบคลินิกเทคโนโลยีออนไลน์ (CMO) รายไตรมาส
- (2) ผู้รับผิดชอบโครงการต้องให้ผู้รับบริการตอบแบบสำรวจวัดความพึงพอใจผู้รับบริการในขณะจัดกิจกรรม และผู้รับผิดชอบโครงการต้องให้ผู้รับบริการตอบแบบติดตามผลการนำไปใช้ประโยชน์หลังสิ้นสุดการดำเนินงานของโครงการ ก่อนจัดส่งรายงานฉบับสมบูรณ์
- (3) จัดส่งรายงานฉบับสมบูรณ์เป็นอิเล็กทรอนิกส์ไฟล์พร้อมหนังสือส่งจากหน่วยงาน ไม่เกินวันที่ 30 กันยายน (วันสิ้นสุดปีงบประมาณ) ยกเว้นมีเหตุจำเป็น หรือสุดวิสัย

16. การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการ :

การจัดกิจกรรมหรือการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์โครงการในรูปแบบต่างๆเช่น แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ จดหมายข่าว วารสาร สื่อออนไลน์ และสื่ออื่นใด **ต้องมีข้อความและสัญลักษณ์ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม** ซึ่งเป็นผู้ให้การสนับสนุนงบประมาณปรากฏทุกครั้ง และโครงการยินดีให้ความร่วมมือเข้าร่วมจัดแสดงผลงานในกิจกรรมต่างๆ ตามที่ สป.อว. ร้องขอ พร้อมทั้งทำตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ระบุในคู่มือการดำเนินงานฯ ทุกประการ



(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์ ขวัญทอง)

ผู้เสนอโครงการ

ตำแหน่ง รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี



บทที่ 2

ผลการดำเนินงาน

2.1 แผนการดำเนินงานของโครงการ

เทคโนโลยี/องค์ความรู้/กิจกรรม	ต.ล.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	ค่าใช้จ่าย (บาท)	ผู้รับผิดชอบ	วิธีการดำเนินงาน
การบริการจัดการเครือข่าย															
1. ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ประจำคลินิกเทคโนโลยี													180,000	คลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย ตรัง	
2. ค่าวัสดุสำนักงาน													5,000	คลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย ตรัง	
บริการให้คำปรึกษา															
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ													15,000	คลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย ตรัง	
จัดประชุมหรือร่วมประชุมกับอว.ส่วนหน้า															
4. ค่าจัดประชุมคณะกรรมการประจำคลินิกเทคโนโลยี													6,000	คลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย ตรัง	
5. ค่าวัสดุโครงการ													10,000	คลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย ตรัง	
สรุปงบประมาณ													216,000		
จำนวนผู้รับบริการคำปรึกษาทางเทคโนโลยี (คน)				10			20			10					
จำนวนผู้รับบริการข้อมูลเทคโนโลยี (คน)				30			40			30					
ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ				ร้อยละ 80			ร้อยละ 80			ร้อยละ 80					

2.1.1 โครงสร้างการบริหารและบทบาทหน้าที่ของเครือข่าย



ผู้อำนวยการคลินิกเทคโนโลยี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิโชค จันทร์ย่อง
รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย



ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง
รองคณบดีฝ่ายบริหารและวางแผน คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย



ผู้ประสานงานคลินิกเทคโนโลยี
นางสาวศยมน พุทธมงคล
อาจารย์ คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย



ผู้ประสานงานคลินิกเทคโนโลยี
นางสาวจันทมณี ช่วยตริก
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

2.1.2 ความพร้อมของบุคลากรผู้ให้บริการ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้ให้ความสำคัญในการให้บริการทางวิชาการแก่สังคมผ่านทางคลินิกเทคโนโลยีจึงให้การสนับสนุนและส่งเสริมให้บุคลากรสายวิชาการและบุคลากรสายสนับสนุนให้ความร่วมมือในการให้บริการประชาชนกับคลินิกเทคโนโลยีในพื้นที่เป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ

จำนวนบุคลากรที่พร้อมให้บริการคำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

- สาขาวิศวกรรม	11 คน
- สาขาเทคโนโลยีวิศวกรรม	15 คน

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง

- สาขาศึกษาทั่วไป	17 คน
- สาขาวิทยาศาสตร์ทางทะเลและสิ่งแวดล้อม	16 คน
- สาขาเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำและผลิตภัณฑ์ประมง	22 คน

วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว

- สาขาบริหารธุรกิจ	12 คน
- สาขาการโรงแรมและการท่องเที่ยว	16 คน

สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

15 คน

รวมทั้งสิ้น

124 คน

2.1.3 สถานที่ให้บริการและความพร้อมของเครื่องมือ/อุปกรณ์

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้ให้การสนับสนุนห้องสำนักงานพร้อมเครื่องมือเครื่องใช้ อุปกรณ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศ ห้องประชุม ระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ระบบโทรศัพท์ภายนอก เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร ให้กับคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ณ ห้องสำนักงานชั้น 1 อาคารเฉลิมพระเกียรติ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง 92150 โทรศัพท์ 093-5847753 อีเมล : clinictechtrang@gmail.com



สถานที่ให้บริการพร้อมเครื่องมือและอุปกรณ์

2.1.4 การบริการและประชาสัมพันธ์

คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง มีช่องทางในการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของทางคลินิกเทคโนโลยี ดังนี้

- 1) บริการทางโทรศัพท์ในเบื้องต้น
- 2) วิทยากรถ่ายทอดเทคโนโลยีสู่ชุมชน
- 3) การฝึกอบรมถ่ายทอดเทคโนโลยีสู่ชุมชน
- 4) แผ่นพับ

ติดต่อสอบถาม
คลินิกเทคโนโลยี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง
179 หมู่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

☎ 093 584 7753 (จันทร์-ศุกร์)
✉ clinictechtrang@gmail.com
📍 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง

คลินิกเทคโนโลยี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง

คลินิกเทคโนโลยี มทร.ตรัง

บริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี
มุ่งเน้นการบริหารจัดการเครือข่ายคลินิก
เทคโนโลยีไปสู่เครือข่ายการพัฒนา
เศรษฐกิจชุมชน โดยรับผิดชอบในพื้นที่
จังหวัดใกล้เคียง 4 จังหวัด คือ ตรัง
กระบี่ พัทลุง สตูล และให้ผู้ใช้บริการได้
ประโยชน์สูงสุด



วัตถุประสงค์

- เพื่อให้บริการคำปรึกษาและบริการข้อมูลเทคโนโลยีในกลุ่มพื้นที่เป้าหมาย
- เพื่อเป็นตัวกลางระหว่างเครือข่ายเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยีลงสู่ชุมชนในพื้นที่ดำเนินการ
- เพื่อเป็นผู้เชื่อมโยงหน่วยงานภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวข้องร่วมขับเคลื่อนการนำเทคโนโลยีลงสู่ชุมชน



ความพร้อมของ คลินิกเทคโนโลยี

มีบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญด้านต่างๆ ให้บริการถ่ายทอดความรู้ และงานวิจัย อาทิ เช่น

- ระบบพลังงานทดแทน
- ระบบฟาร์มอัจฉริยะ
- เว็บไซต์พลิเคชันและสื่อมัลติมีเดีย
- แพลตฟอร์มตลาดออนไลน์
- ออกแบบบรรจุภัณฑ์และตราสัญลักษณ์
- ยกระดับการแปรรูปผลิตภัณฑ์การเกษตร



ผ่านฟ้าประชาสัมพันธ์คลินิกเทคโนโลยี



RUTS

มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรวิทยาดังกล่า

คลินิกเทคโนโลยี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง

ที่พึ่งของชุมชน



สถานที่ติดต่อ

179 หมู่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
วิทยาเขตตรัง

clinictechtrang@gmail.com

093 584 7753 (จันทร์-ศุกร์)









5) Facebook : คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง



6) ติดต่อโดยตรง เพื่อขอรับบริการได้ที่ ห้องสำนักงานชั้น 1 อาคารเฉลิมพระเกียรติ คณะวิศวกรรมศาสตร์

เพื่อให้การดำเนินงานของคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยฯ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการดำเนินงานคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ขึ้น เพื่อทำหน้าที่กำกับ ดูแล และขับเคลื่อนการดำเนินงานในทุกด้านให้เป็นไปตามแผนงานที่กำหนด



คำสั่ง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง

ที่.....๓/๐...../๒๕๖๘

เรื่อง ยกเลิกและแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติงานร่วมกับคลินิกเทคโนโลยี

ตามที่ คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้จัดตั้งขึ้นเพื่อถ่ายทอดความรู้และเทคโนโลยี ซึ่งสามารถนำไปพัฒนา ประยุกต์ใช้ประโยชน์ทางเศรษฐกิจและสังคมหรือใช้ในการประกอบอาชีพและการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้ที่ขอใช้บริการคลินิกเทคโนโลยีให้ดียิ่งขึ้น และเพื่อให้การดำเนินงานของคลินิกเทคโนโลยี ดำเนินได้อย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง จึงขอยกเลิกคำสั่งที่ ๑๐๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๕ และขอแต่งตั้งคณะทำงานเพื่อดำเนินกิจกรรมของคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ดังรายนามต่อไปนี้

๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย

๑.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิโชค จันทร์ย่อง (ผู้อำนวยการคลินิกเทคโนโลยี)	ประธานกรรมการ
๑.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง (ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี)	รองประธานกรรมการ
๑.๓ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง	กรรมการ
๑.๔ คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี	กรรมการ
๑.๕ ผู้อำนวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว	กรรมการ
๑.๖ นางสาวศยมณ พุทธมงคล	กรรมการและเลขานุการ

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย

๒.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง	ประธานกรรมการ
๒.๒ รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัยคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง	กรรมการ
๒.๓ รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัยคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี	กรรมการ
๒.๔ รองผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการและวิจัยวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว	กรรมการ
๒.๕ รองศาสตราจารย์ชุตินุช สุจริต	กรรมการ
๒.๖ รองศาสตราจารย์ชมพูนุช โสมาลัย	กรรมการ
๒.๗ ผู้ช่วยศาสตราจารย์นุชนาถ ทับครุฑ	กรรมการ
๒.๘ ผู้ช่วยศาสตราจารย์กรรณิกา บัวทองเรือง	กรรมการ
๒.๙ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประสาร จิตรเพ็ชร	กรรมการ
๒.๑๐ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธรรมจักร เล็กบรรจง	กรรมการ
๒.๑๑ นางสาวเดือนรุ่ง ช่วยเรือง	กรรมการ
๒.๑๒ นางสาวสิริรักษ์ ชันผานุรักษ์	กรรมการ
๒.๑๓ นางสาวศยมณ พุทธมงคล	กรรมการ
๒.๑๔ นางสาวจันทมณี ช่วยตริก	กรรมการและเลขานุการ
๒.๑๕ นายเฉลิมวุฒิ แก้วอ่อน	กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

๓. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย

๓.๑ นางสาวจันทร์ณี ช่วยตริก

๓.๒ นางสาวศยมณ พุทมมงคล

๓.๓ นายเฉลิมวุฒิ แก้วอ่อน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

หน้าที่ ๑. ประชุมกำหนดนโยบายและทิศทางการขับเคลื่อนของโครงการคลินิกเทคโนโลยี

๒. ดำเนินกิจกรรมของโครงการตามวัตถุประสงค์

๓. ประสานงานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐและภาคเอกชน

๔. ประชาสัมพันธ์และสนับสนุนโครงการคลินิกเทคโนโลยี

๕. ลงพื้นที่วัดผล ประเมินผลและสรุปโครงการคลินิกเทคโนโลยี

สั่ง ณ วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๘

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิโชค จันทร์ย่อง)

รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรง ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

2.2 สรุปขั้นตอนการดำเนินงานตามแผนที่กำหนด

2.2.1 กิจกรรมการให้บริการข้อมูลเทคโนโลยี/กิจกรรมให้บริการคำปรึกษา

วันที่ 24 ตุลาคม 2567 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรง นำโดย ดร.ชนนรรจ์ ขาวปลอด อาจารย์สาขาบริหารธุรกิจ วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว เข้าร่วมการจัดเวทีชุมชนร่วมกับกรมส่งเสริมการเกษตร สำนักงานเกษตรจังหวัดตรัง และคณะอาจารย์คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา เพื่อให้คำปรึกษาเรื่องเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาใช้ในการพัฒนาสินค้าและบริการ รวมทั้งวิเคราะห์ปัญหาความต้องการและการจัดทำแนวทางการพัฒนา กลุ่ม โครงการ “แนวทางการพัฒนาการถ่ายทอดเทคโนโลยีที่เหมาะสม (appropriate technology) สู่การใช้ประโยชน์” ภายใต้โครงการการพัฒนาและยกระดับการบริหารจัดการแผนงาน/โครงการวิจัยและนวัตกรรม ระดับองค์กร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร หมู่ที่ 5 ตำบลบางเป้า อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง



วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย รองศาสตราจารย์ ดร.ชุตินุช สุจริต อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง พร้อมด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี และ นางสาวศยมณ พุทธรมงคล อาจารย์ ประจำคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมกับ นายมานิต บริพันธ์ นายอำเภอเมืองสตูล โดยมีนาย ประเจต ต่ายตะเวณ ปลัดอำเภอเมืองสตูล และ นายชยพัทธ์ หล่อสุพรรณพร ประธานวิสาหกิจชุมชนฉิม จัดเวทีถ่ายทอดเทคโนโลยีการเพาะเลี้ยงสาหร่ายทะเลให้แก่กลุ่มเกษตรกรผู้ทำการเพาะเลี้ยงสาหร่ายทะเล โดยการใช้เทคโนโลยีและนวัตกรรม เข้ามาช่วยพัฒนาและสร้างมูลค่าเพิ่มให้ผลิตภัณฑ์ชุมชน โดยมี นักเรียนโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย สตูล เข้าร่วมแลกเปลี่ยนข้อมูลเกี่ยวกับการเพาะเลี้ยง สาหร่ายทะเล นอกจากนี้ ทางคณะทำงานพร้อมด้วย นายจักรี วัฒนะ ผู้อำนวยการ โรงเรียนวิทยาศาสตร์ จุฬารณราชวิทยาลัย สตูล เข้าพบ นายศักระ กปิลกาญจน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสตูล เพื่อร่วมหารือใน หัวข้อการเพาะเลี้ยงสาหร่ายขนนก (ลาโด้ด) และผลักดันเพื่อขึ้นทะเบียนสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ (Geographical Indications :GI) ของจังหวัดสตูล



วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วย นางสาวศยมน พุทธิมงคล ลงพื้นที่ให้คำปรึกษาแก่คณะครูและนักเรียนโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย สตูล เรื่องการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมมาใช้ในการเพาะเลี้ยงสาหร่ายทะเล ซึ่งเป็นผลงานที่เตรียมนำเสนอในงาน "Thailand Japan Student ICT Fair 2024 (TJ-SIF2024)"





วันที่ 2 ธันวาคม 2567 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วย นางสาวศยมน พุทธมงคล เข้าร่วมกิจกรรมที่ 4 โดยมีรองศาสตราจารย์ชมพูนุช โสมาลัย เป็นหัวหน้าโครงการ และคณะทำงาน ได้แก่ รองศาสตราจารย์ ดร.ชุตินุช สุจริต ดร.อารีรัตน์ ว่องกีก และ ดร.อนันตนิจ ชุมศรี ร่วมกันถ่ายทอดองค์ความรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยีการบรรจุ การยืดอายุการเก็บรักษา การออกแบบฉลากสินค้า แปรนต์ผลิตภัณฑ์ อบรมเชิงปฏิบัติการ/ประเมินความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมอบรม ในโครงการการใช้เทคโนโลยีพัฒนาและยกระดับคุณภาพผลิตภัณฑ์กุ้งแห้งลดเค็ม ชุมชนแปรรูปอาหารทะเล ตำบลตะเสะ อำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง



วันที่ 4 ธันวาคม 2567 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง พร้อมด้วย นางสาวศยมณ พุทธิมงคล เข้าร่วมกิจกรรมการพัฒนากลไกการส่งเสริมธุรกิจเทคโนโลยีและนวัตกรรมสู่การใช้ประโยชน์ ซึ่งจัดโดยหน่วยจัดการงานวิจัยเพื่อพัฒนาเชิงพื้นที่ สถาบันวิจัยและพัฒนา ร่วมกับคลินิกเทคโนโลยี สำนักงานจัดการนวัตกรรมการถ่ายทอดเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย โดยมีผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิรักษ์ สงรักษ์ รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย กล่าวต้อนรับ และได้รับเกียรติจาก นายเอกพงศ์ มุสิกเจริญ ผู้อำนวยการกองส่งเสริมและประสานเพื่อประโยชน์ทางวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม บรรยายในหัวข้อ กลไกการนำผลงานวิจัยสำหรับการส่งเสริมธุรกิจเทคโนโลยีและนวัตกรรมสู่การใช้ประโยชน์ และ แพลตฟอร์มที่สนับสนุนการขับเคลื่อนผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อมรศักดิ์ สวัสดิ์ ผู้อำนวยการศูนย์บริการวิชาการ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ บรรยายในหัวข้อ แนวทางบูรณาการงานวิจัยและบริการวิชาการ ตอบโจทย์การพัฒนาที่ยั่งยืน SDGs ณ โรงแรมเรอริชญา อำเภอเมือง จังหวัดตรัง



วันที่ 20 ธันวาคม 2567 ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง รองคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี พร้อมด้วย นางสาวศยมณ พุทธิมงคล อาจารย์ประจำคณะฯ ร่วมกับคลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง และผู้ช่วยศาสตราจารย์มานิช ขำเจริญ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง พร้อมด้วย รองศาสตราจารย์ชุตินุช สุจริต อาจารย์ประจำคณะฯ ร่วมจัดงานและเป็นพี่เลี้ยงให้กับนักเรียนและคณะครู ในงาน Thailand – Japan Student ICT

Fair 2024 (TJ-SIF 2024) ณ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารณราชวิทยาลัย สตุล โดยมี พลตำรวจเอก เพิ่มพูน ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ เป็นประธานเปิดงาน มีการจัดงานมหกรรม สิ่งประดิษฐ์ ICT ของนักเรียนไทยและนักเรียนญี่ปุ่น ซึ่งมีโรงเรียนวิทยาศาสตร์ชั้นนำของประเทศญี่ปุ่น National Institute of Technology (KOSEN) โรงเรียนวิทยาศาสตร์ของประเทศไทย และโรงเรียนใน เขตพื้นที่เข้าร่วมภายในงาน



วันที่ 13 พฤษภาคม 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดยผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยคณะทำงาน ได้ลงพื้นที่ถ่ายทอดองค์ความรู้เรื่อง “พื้นฐานระบบ Internet of Things (IoT) และระบบคลาวด์” ให้แก่ คณะครูโรงเรียนเหนือคลองประชาบำรุง จังหวัดกระบี่ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความเข้าใจด้าน เทคโนโลยีดิจิทัลยุคใหม่ และส่งเสริมให้ครูสามารถนำเทคโนโลยีเหล่านี้ไปประยุกต์ใช้ในการจัดการเรียน การสอน รวมถึงการพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้ให้สอดคล้องกับความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี การดำเนิน กิจกรรมในครั้งนี้ยังเป็นการเชื่อมโยงองค์ความรู้ทางเทคโนโลยีกับการพัฒนาชุมชนทางการศึกษาใน ท้องถิ่น ช่วยยกระดับศักยภาพของครูและสถานศึกษาให้สามารถเป็นศูนย์กลางการเรียนรู้ด้านเทคโนโลยี เพื่อเตรียมความพร้อมของเยาวชนในพื้นที่ให้มีทักษะที่จำเป็นต่อการเรียนรู้และการประกอบอาชีพใน อนาคตอย่างยั่งยืน



วันที่ 23 กันยายน 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดยผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยคณะทำงาน ได้ลงพื้นที่ให้คำปรึกษาและถ่ายทอดองค์ความรู้แก่เกษตรกรในตำบลชัยบุรี อำเภอมือ จังหวัดพัทลุง เกี่ยวกับการวางแผนการใช้น้ำในพื้นที่เกษตร และการประเมินผลตอบแทนทางเศรษฐกิจและความคุ้มค่าในการผลิตน้ำระดับครัวเรือนและชุมชน เพื่อช่วยให้เกษตรกรสามารถบริหารจัดการทรัพยากรน้ำได้อย่างเหมาะสม ลดต้นทุนการผลิต และเพิ่มประสิทธิภาพในการใช้น้ำให้เกิดประโยชน์สูงสุด ส่งเสริมให้เกษตรกรมีความเข้าใจด้านการคำนวณต้นทุนและผลตอบแทนทางเศรษฐกิจ สามารถนำข้อมูลไปใช้วางแผนการผลิตอย่างยั่งยืน อีกทั้งยังเป็นการสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสถาบันการศึกษาและชุมชน เพื่อพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ให้มีความมั่นคงและยั่งยืนในระยะยาว





2.2.2 กิจกรรมประชุมสัมมนาและความร่วมมือระหว่างเครือข่าย

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี และอาจารย์ศยมณ พุทธมงคล เข้าร่วมจัดงานมหกรรมการขับเคลื่อนผลงานวิจัยสู่การยกระดับเศรษฐกิจฐานด้วยนวัตกรรมชุมชนและพัฒนาขีดความสามารถใหม่ของผู้ประกอบการด้านเกษตรและประมง โดยมีนายศุภชัย ใจสมุทร ผู้ช่วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (อว.) พร้อมด้วย นายทรงกรด สว่างวงศ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง และศาสตราจารย์ ดร.สุวัจน์ ธัญรส อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เข้าเยี่ยมชมผลงานนิทรรศการ ซึ่งภายในบูธของคลินิกเทคโนโลยีมีการจัดแสดงผลงานคลินิกฯ รวมทั้งจัดแสดงผลิตภัณฑ์ของวิสาหกิจชุมชนฉิม นำโดย นายชยพัทธ์ หล่อสุพรรณพร และนายประเจ็ด ต่ายตระเวน ปลัดอาวุโสอำเภอละงู จังหวัดสตูล ณ หอประชุมปัญญาอนุสรณ์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง





วันที่ 22 เมษายน 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยอาจารย์ศยมน พุทมนงคล และรองศาสตราจารย์ ดร.ชุตินุช สุจริต อาจารย์ประจำคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง เข้าร่วมจัดกิจกรรมการติดตามการดำเนินงานขับเคลื่อนงานด้าน อววน. ในพื้นที่จังหวัดสงขลา (การเสริมทัพ/พัฒนาศักยภาพครูของกรมส่งเสริมการเรียนรู้ (ครู สกร.) ด้วยววน.พื้นที่ภาคใต้) โดยมี นายศุภชัย ใจสมุทร ผู้ช่วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม เป็นประธานกล่าวเปิดงานและมอบนโยบาย ภายในงานคลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย ตรัง มีการจัดแสดงชุดเพาะเลี้ยงสาหร่ายขนนกโดยใช้ระบบ IoT ในการวัดค่าต่างๆ นอกจากนี้ยังมี ผลิตภัณฑ์แปรรูปจากสาหร่ายขนนก ได้แก่ ผงโรยข้าว สบู่สาหร่าย เครื่องดื่มสาหร่าย และกึ่งแห้งลดเค็ม ณ ห้องประชุมชูพันธ์ คณะครุศาสตร์ อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย



วันที่ 23 เมษายน 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วยอาจารย์ศยมณ พุทรมงคล เข้าร่วมประชุมเพื่อหาแนวทางในการพัฒนาแผนงานโครงการ จากการวิเคราะห์ประเด็นความต้องการเชิงพื้นที่ของครู สกร. และแนวทางการพัฒนาร่วมกับคลินิกเทคโนโลยี 14 จังหวัด โดยมีการแบ่งกลุ่มให้คลินิกเทคโนโลยี รับฟังประเด็นความต้องการจากคณะครู สกร. ในจังหวัดตรัง กระบี่ และสตูล เพื่อหาแนวทางการพัฒนาโครงการ ณ โรงแรมวีว่า จังหวัดสงขลา



วันที่ 15 สิงหาคม 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง และวิทยาเขตนครศรีธรรมราช นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง พร้อมด้วยนางสาวศยมณ พุทรมงคล และผู้ช่วยศาสตราจารย์ น.สพ.สิริศักดิ์ ชีซ้าง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี มทร.ศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช เข้าร่วมกิจกรรมขยายผลด้านการตลาดและทดสอบความพร้อมของผลิตภัณฑ์จากผู้ประกอบการฐานธุรกิจเทคโนโลยีและนวัตกรรม ภายในงาน อว. แพลร์ (SCI POWER FOR FUTURE THAILAND) โดยในการจัดกิจกรรมฯ ดังกล่าว ได้กำหนดให้มีกิจกรรมการส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทางวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม Science Research and Innovation (SRI) NETWORK TOWNHALL ณ ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ กรุงเทพมหานคร



วันที่ 18-19 กันยายน 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี พร้อมด้วย อาจารย์ศยมน พุทธิมงคล เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการ “การพัฒนาเครือข่ายขับเคลื่อนและส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทางด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ในระดับภูมิภาค” ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 พื้นที่ภาคใต้ โดยมุ่งเน้นการเสริมสร้างความเข้มแข็งของเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยีในพื้นที่ภาคใต้ ผ่านการถ่ายทอดองค์ความรู้ การนำเสนอระบบและแพลตฟอร์มที่เกี่ยวข้อง ได้แก่

กลไกส่งเสริมธุรกิจเทคโนโลยีและนวัตกรรมแบบบูรณาการ (ICP)

การเชื่อมโยงกลไกเครือข่ายความร่วมมือในการพัฒนางานด้าน ววน. ในพื้นที่

เวที “Show & Share success” การพัฒนาเครือข่าย ววน. ในพื้นที่

ระบบฐานข้อมูลสารสนเทศวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ (NSTIS)

ระบบคลินิกเทคโนโลยีออนไลน์ (CMO)

แนวทางและกรอบการสนับสนุนงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

การเปิดรับข้อเสนอโครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ณ ห้องประชุม สถาบันนโยบายสาธารณะ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ จังหวัดสงขลา



2.2.3 กิจกรรมอื่นๆ

วันที่ 10 เมษายน 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี ประชุมร่วมกับคณะกรรมการปฏิบัติงานคลินิกเทคโนโลยี โดยมีผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิโชค จันทร์ย่อง ผู้อำนวยการคลินิกเทคโนโลยี เป็นประธานกล่าวเปิดการประชุม เพื่อกำหนดนโยบายและทิศทางการขับเคลื่อนของคลินิกเทคโนโลยี ให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งชี้แจงแนวทางในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณโครงการคลินิกเทคโนโลยี ประจำปี พ.ศ.2569 ณ อาคารสำนักงานวิทยาเขตตรัง





วันที่ 13 สิงหาคม 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง นำโดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์นเรศ ขวัญทอง ผู้จัดการคลินิกเทคโนโลยี จัดประชุมคณะกรรมการดำเนินงานร่วมกับเครือข่ายคลินิกเทคโนโลยี เพื่อหารือแนวทางการรับงบประมาณสนับสนุนโครงการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยมีการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและเสนอแนวทางการดำเนินกิจกรรมที่จะช่วยส่งเสริมการใช้วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี และนวัตกรรม ในการพัฒนาศักยภาพการผลิตและยกระดับเศรษฐกิจชุมชน ณ วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง



วันที่ 25 กันยายน 2568 คลินิกเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตตรัง ได้ลงพื้นที่เพื่อติดตามผลการดำเนินงานโครงการการใช้เทคโนโลยีพัฒนาและยกระดับคุณภาพผลิตภัณฑ์กุ้งแห้งลดเค็มชุมชนแปรรูปอาหารทะเล ตำบลตะเสะ อำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง เพื่อติดตามมาตรฐานการผลิต การพัฒนาคุณภาพสินค้า และการเพิ่มศักยภาพการแข่งขันของผลิตภัณฑ์ชุมชน กลุ่มแปรรูปอาหารทะเลบ้านตะเสะ อำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง



2.3 ผลประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ

คลินิกเทคโนโลยี ได้มีการติดตามการดำเนินการให้บริการคำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี ด้วยการใช้แบบวัดความพึงพอใจของผู้รับบริการคำปรึกษาหลังจากได้ให้คำปรึกษาหรือข้อมูลเพื่อประเมินคุณภาพการให้บริการ โดยมีผู้เข้ารับบริการ จำนวน 150 คน มีผลการประเมิน ดังนี้

รายการ	คะแนน	ร้อยละ	ผลลัพธ์
1. ด้านกระบวนการ ขั้นตอนการให้บริการ			
1.1 มีช่องทางการให้บริการที่หลากหลาย	4.45	89.23	พึงพอใจมาก
1.2 มีการให้บริการขั้นตอน ไม่ยุ่งยาก ซับซ้อน	4.43	88.62	พึงพอใจมาก
1.3 การให้บริการมีความสะดวก รวดเร็ว	4.48	89.60	พึงพอใจมาก
ค่าเฉลี่ย	4.45	89.15	พึงพอใจมาก
2. เจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ			
2.1 ให้บริการด้วยความสุภาพ เต็มใจ ยินดี	4.42	88.33	พึงพอใจมาก

รายการ	คะแนน	ร้อยละ	ผลลัพธ์
2.2 ให้บริการด้วยความสะดวก รวดเร็ว	4.35	82.68	พึงพอใจมาก
2.3 ให้บริการตอบข้อซักถามปัญหาได้ น่าเชื่อถือ	4.48	89.60	พึงพอใจมาก
ค่าเฉลี่ย	4.42	88.33	พึงพอใจมาก
3. ด้านข้อมูล			
3.1 ได้รับความรู้เพิ่มขึ้น	4.43	88.60	พึงพอใจมาก
3.2 ข้อมูลมีความถูกต้อง ตรงความต้องการ	4.38	87.44	พึงพอใจมาก
3.3 ข้อมูลที่ได้รับมีประโยชน์	4.41	88.24	พึงพอใจมาก
ค่าเฉลี่ย	4.42	88.33	พึงพอใจมาก
4. ภาพรวมความพึงพอใจในการให้บริการ	4.49	89.80	พึงพอใจมาก
ค่าเฉลี่ยรวม	4.44	88.75	พึงพอใจมาก

โดยความพึงพอใจโดยรวมทั้งกิจกรรมบริการข้อมูลเทคโนโลยี กิจกรรมภายใต้โครงการคลินิกเทคโนโลยี แผนบริการให้คำปรึกษาและข้อมูลเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 89.80

การนำความรู้ไปใช้ประโยชน์

การนำความรู้ไปใช้ประโยชน์	จำนวน (คน)	ร้อยละ
ใช้ประโยชน์ได้	150	100
ใช้ประโยชน์ไม่ได้	0	0

จากผลการประเมินเพื่อวัดความพึงพอใจและการนำไปใช้ประโยชน์ พบว่า ผู้รับบริการสามารถนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ได้จำนวน 150 คน คิดเป็นร้อยละ 100 ผลการประเมินการนำความรู้ไปใช้ประโยชน์

การนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในลักษณะใด

การนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในลักษณะ	จำนวน (คน)	ร้อยละ
เพิ่มรายได้	72	48.00
ลดรายจ่าย	25	16.67
คุณภาพชีวิต	0	0
แก้ปัญหาเทคโนโลยี	53	35.33

ผู้รับบริการสามารถนำความรู้ไปใช้ประโยชน์ในด้านเพิ่มรายได้มากที่สุด คิดเป็นร้อยละ 48 รองลงมาคือแก้ปัญหาเทคโนโลยี คิดเป็นร้อยละ 35.33 อันดับที่สามคือ ลดรายจ่าย ร้อยละ 16.67 และคุณภาพชีวิต คิดเป็นร้อยละ 0



บทที่ 3 สรุปผลการดำเนินงาน

3.1 สรุปผลการดำเนินงานตามค่าเป้าหมาย/ตัวชี้วัดของโครงการในภาพรวม

ผลผลิตและผลลัพธ์ของโครงการ

ผลผลิต/ผลลัพธ์ของโครงการ	หน่วย	ค่าเป้าหมาย	
		แผน	ผล
1. จำนวนผู้รับบริการคำปรึกษาทางเทคโนโลยี (คน) (จัดเก็บข้อมูลผู้รับบริการลงในไฟล์ แล้วนำส่งตอนรายงานความก้าวหน้าในระบบ CMO)	คน	40	40
2. จำนวนผู้รับบริการข้อมูลเทคโนโลยี (คน) (จัดเก็บข้อมูลผู้รับบริการลงในไฟล์ แล้วนำส่งตอนรายงานความก้าวหน้าในระบบ CMO)	คน	100	110
3. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ (จัดเก็บข้อมูลผู้รับบริการลงในไฟล์ แล้วนำส่งตอนรายงานความก้าวหน้าในระบบ CMO)	ร้อยละ	80	88.75
4. จำนวนข้อมูลในระบบ CMO (ข้อมูลเทคโนโลยีพร้อมถ่ายทอด ข้อมูลผู้เชี่ยวชาญ ข้อมูลผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการพัฒนา)	ข้อมูล	30	30

3.2 สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณตามรายการกิจกรรมที่ระบุไว้ในข้อเสนอโครงการ

เทคโนโลยี/องค์ความรู้/ กิจกรรม	งบประมาณที่ได้รับ การสนับสนุน (บาท)	งบประมาณที่ใช้จ่าย (บาท)	งบประมาณ คงเหลือ (บาท)	หมายเหตุ
1. ค่าจ้างเหมาบริการ เจ้าหน้าที่ประจำคลินิก เทคโนโลยี วุฒิปริญญาตรี	180,000	180,000	0	
2. ค่าวัสดุสื่อประชาสัมพันธ์	5,000	5,000	0	
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการ	15,000	15,000	0	
4. ค่าวัสดุโครงการ	10,000	10,000	0	
5. ค่าจัดประชุม คณะกรรมการประจำคลินิก เทคโนโลยี	6,000	6,000	0	
รวม	216,000	216,000	0	



ภาคผนวก

ผู้รับบริการข้อมูลเทคโนโลยี ประจำปีงบประมาณ 2568				
ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
1.	นายวินัย อำนวยนิติกุล	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
2.	นายอามัน หมั่นสัน	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
3.	นายเร้าะหมาด ฮายีจุด	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
4.	นายกอลีโสน แดวาคม	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
5.	นายแดนอน ปาลาวัน	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
6.	นายมีสัน หลั่งจี	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
7.	นายสุรีย กอบก	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
8.	นายมะหมัด วัฒนะ	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
9.	นายหมาด สัตย์สุข	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
10.	นายสบู เงดหมาน	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
11.	นายมะแอ โกบปุเลา	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
12.	นายมัสตาปา วัฒนะ	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
13.	นายอัสดลี หลั่งจี	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
14.	นายรอศักดิ์ สุหา	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
15.	นายรอเซ็ด รักษากิจ	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
16.	นายณที ตรีทัศน์	ตำบลเจ๊ะบิลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล	ประชาชนทั่วไป	
17.	นายสำราญ สมานิ	ตำบลนาพละ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
18.	นางอนงค์ วงศ์จันทร์	ตำบลนาพละ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
19.	นางละไม ชูเมฆา	ตำบลนาพละ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
20.	นางเจ็บบ นาคเศรษฐ์	ตำบลนาพละ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
21.	นางสุวรรณี สมานิ	ตำบลนาพละ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
22.	นางเพ็ญใจ ชูมณฑ	ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
23.	นายชัยพร จันทร์หอม	ตำบลนาโยงใต้ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
24.	นางปรียวรรณ แก้วพวง	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
25.	นายเทียนชัย โอสิน	ตำบลโคกสะบ้า อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
26.	นางกมลศรี พลบุญ	ตำบลวังคีรี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
27.	คุณธนพร บัวสด	ตำบลวังคีรี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
28.	คุณสุจิน คำศรี	ตำบลวังคีรี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
29.	คุณเชื้อ อัมรัตน์	ตำบลวังคีรี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
30.	คุณสุจิตร์ คำศรี	ตำบลวังคีรี อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
31.	นายประสิทธิ์ ชัยวิเศษ	หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอ สิเกา จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
32.	นางสาวสุนันทา เครือ เดียว	หมู่ที่ 7 ตำบลกะลาเส อำเภอ สิเกา จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
33.	นายเกษม เกลือมีผล	หมู่ที่ 7 ตำบลกะลาเส อำเภอ สิเกา จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
34.	นายวิโรจน์ ศรีสมจิตร	หมู่ที่ 2 ตำบลบางดี อำเภอ ห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
35.	นายเที่ยง ชุมอักษร	หมู่ที่ 5 ตำบลอ่าวตง อำเภอ วังวิเศษ จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
36.	นายกิตติศักดิ์ ช่วยธานี	หมู่ที่ 6 ตำบลวังมะปราง อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
37.	นายฉัตรชัย รัตวิวัฒนา พงศ์	หมู่ที่ 6 ตำบลเขาปูน อำเภอ ห้วยยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
38.	นางสาวสุดซดา สุดสิริ	หมู่ที่ 6 ตำบลนาท่ามใต้ อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
39.	นายวิวัฒน์ พุดเพราะ	หมู่ที่ 4 ตำบลท่าสะบ้า อำเภอ วังวิเศษ จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
40.	นายสุดดิน ซาซา	หมู่ที่ 7 ตำบลบางเป้า อำเภอ กันตัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
41.	นายชิตชัย ชุมสุด	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
42.	นายจิตร นางสาว	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
43.	นางสาวปรียวรรณ แก้ว พวง	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
44.	นางประดับ ช่วยพันธ์	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
45.	นายสมพร อาษาชำนาญ	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนา โยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
46.	นายสมคิด รอดคีน	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
47.	นายชัยยา จันทรสุข	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
48.	นายชุมพร ละเอียดการ	ตำบลนาข้าวเสีย อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
49.	นายเจริญ ศรีนารายณ์	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
50.	นางปลด คงฉาง	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
51.	นางสาวรัตนพร ศรีนคร	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
52.	นางเพรียงใจ ชุมนาค	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
53.	นางกฤษฏา เพ็ชรศิริ	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
54.	นางพิมลนาฏ เสนี	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
55.	นางจรีรัตน์ ทองคำแทน	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
56.	นางสาวภคมล เขยชื่นจิตร	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
57.	นางจะเรียม นิลออ	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	
58.	นางธัญวรัตน์ ชูชื่น	หมู่ที่ 6 ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
59.	นายสุทธธรรม จินตสกุล	หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
60.	นางสมจิตร ฤทธิมา	หมู่ที่ 8 ตำบลนาหมื่นศรี อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
61.	นายเดชา สันป่าหมื่น	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
62.	นายวิทยา เสียมไหม	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
63.	นางยุรี โส๊ะเต่ง	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
64.	นายสาตี เทพสิงห์	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
65.	นายสุชล หลีหมื่น	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
66.	นางกาญจนา เฟื่องแก้ว	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
67.	นายหนอด ดิงหวัง	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
68.	นางวิดา สาริน	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
69.	นางประทุม เฟื่องแก้ว	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
70.	นายเฌรต ดิงหวัง	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
71.	นางสุดา หลังสตาร์	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
72.	นางมณีรัตน์ นิมิตรถวิล	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
73.	นางวิชุดา หลังเกาะ	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
74.	นางตุลามาศ มองเหี้ย	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
75.	นางหอม เสียมไหม	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
76.	นางมานี มองเหี้ย	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
77.	นางปราณี แดงนัย	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
78.	นางต๋อย ภูอาภรณ์	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
79.	นางรัตนา ทองกัน	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
80.	นางกุสุมา แม่น้ำ	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
81.	นางหยิ่ง จันเกลี้ยง	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
82.	นางปอหระ ลำหาค	หมู่ 2 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
83.	นายสมมาตร ชาดเกตุ	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
84.	นางชุมพร หยีปอง	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
85.	นางหรรวียะ เหมรา	หมู่ 4 ตำบลขอนแก่น อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
86.	น.ส.คารุวรรณ ขุนแสง	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
87.	นายกรปรีการ เอี้ยวชีโป	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
88.	นายกำพล ต้มติโรจนกุล	หมู่ 1 อำเภอนาทอน จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
89.	นาย บุญเลิศ ชูริน	หมู่ 6 อำเภอนาทอน จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
90.	นาย กิรติ เรหมัป	หมู่ 6 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
91.	นายชัยพัทธ์ หล่อ สุพรรณ	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
92.	นายฤกษ์ สุถานนท์	หมู่ 3 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
93.	นายสนุกงาณี เกกาญ	หมู่ 1 อำเภอคลองลาน จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
94.	นาย เน้น หวงสวัสดิ์	หมู่ 9 อำเภอนาทอน จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
95.	น.ส. ละออศิริ ละใบ หมาน	หมู่ 1 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
96.	นาย กฤษณวัฒน์ ไหย เทพ	หมู่ 2 อำเภอทุ่งบุหลัง จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
97.	นาง สายใจ ไชยเทพ	หมู่ 2 อำเภอทุ่งบุหลัง จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
98.	นาง เรณู เจริญฤทธิ์	หมู่ 2 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
99.	นางสาวอัญเชบา อินพุต	หมู่ 6 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
100.	นาย อนันต์ วงค์เมฆ	หมู่ 5 อำเภอป่าแก่ จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
101.	นาย ภรณ์พิท ลติทาวงค์	หมู่ 6 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
102.	นางไชนัน เวชวิทร์	หมู่ 9 อำเภอนาทอน จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
103.	น.ส.ลักขณา สอและ	หมู่ 3 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	
104.	นายอุทัย กงอินทร์	หมู่ 1 อำเภอป่าแกบ่อหิน จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
105.	นายชัยพัทธ์ หล่อ สุพรรณ	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัด สตูล	เกษตรกร	

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ	เรื่องที่ให้บริการ
106.	นางบุญเรือง เวชวิทย์	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
107.	นายวรรณเดช บุญธรรม	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
108	นายจักรพงษ์ เกกาญ	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
109.	นายนิศ จันทรทิพย์	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	
110.	นายบุญถนอม ขุนแสง	หมู่ 4 อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล	เกษตรกร	

ผู้รับบริการคำปรึกษาทางเทคโนโลยี ประจำปีงบประมาณ 2568			
ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ
1.	นายปรีชา มีสุข	หมู่ 7 ตำบลทุ่งค่าย อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
2.	นายชัยณรงค์ แซ่ว่อง	หมู่ 7 ตำบลทุ่งค่าย อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
3.	วิรัตน์ กล้าหาญ	หมู่ 7 ตำบลทุ่งค่าย อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
4.	นายจิรวัฒน์ ด้วนัย	หมู่ที่ 4 ตำบลเขาวิเศษ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง	เกษตรกร
5.	นายเสนีย์ คำเสมอ	หมู่ที่ 4 ตำบลเขาวิเศษ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง	เกษตรกร
6.	นายชัยวัฒน์ เพ็ชรเล็ก	หมู่ที่ 6 ตำบลหนองตรุด อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
7.	นางกุหลาบ หนูเริก	หมู่ 10 ตำบลนาพละ อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
8.	นางณัฐยมน พุฒนวล	หมู่ที่ 6 ตำบลนาโยงเหนือ อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
9.	นายประเสริฐ แสงศรีจันทร์	หมู่ที่ 1 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง	เกษตรกร
10.	นายเกรียงศักดิ์ นัยสี	หมู่ที่ 2 ตำบลนาเมืองเพชร อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง	เกษตรกร
11.	นางนุชรี จิโรจน์กุล	หมู่ที่ 4 ตำบลบางหมาก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
12.	นายสมศักดิ์ อ่อนน้อม	หมู่ที่ 4 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง	เกษตรกร
13.	นายไม ไกรสุทธิ	หมู่ที่ 2 ตำบลนาชุมเห็ด อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
14.	นายสุธน ง่วนสน	ตำบลทุ่งค่าย อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
15.	นางสาวละอองทิพย์ สุดรักษ์	ตำบลทุ่งค่าย อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ
16.	นางจำเนียร กาญจนพรหม	หมู่ที่ 12 บ้านหน้าควาย ตำบลนาท่ามเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
17.	นางสนั่น ศักดิ์ศรี	หมู่ที่ 12 บ้านหน้าควาย ตำบลนาท่ามเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
18.	นายปราโมทย์ ไชยมณี	ตำบลควนเมา อำเภอรัษฎา จังหวัดตรัง	เกษตรกร
19.	นางจิต สุทธิปัญญากุล	ตำบลควนเมา อำเภอรัษฎา จังหวัดตรัง	เกษตรกร
20.	นางหนูอิม ปานนิล	หมู่ที่ 8 ตำบลนาชุมเห็ด อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
21.	นางปรีดา พรหมทอง	หมู่ที่ 8 ตำบลนาชุมเห็ด อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
22.	ร.ต.ต.บุญฤทธิ์ ศักดิ์วีรากุล	หมู่ที่ 1 ตำบลควนเมา อำเภอรัษฎา จังหวัดตรัง	เกษตรกร
23.	นายจิตรต์ ช่วยทอง	หมู่ที่ 7 ตำบลนาชุมเห็ด อำเภอย่านตาขาว จังหวัดตรัง	เกษตรกร
24.	นายเสาชื ทับเที่ยง	ตำบลปะเหลียน อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง	เกษตรกร
25.	นายมนตรี จันจตุรพันธ์	หมู่ 5 ตำบลปะเหลียน อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง	เกษตรกร
26.	นางสาวดวงใจ มีสัตย์	ตำบลปะเหลียน อำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง	เกษตรกร
27.	นางจิรารัตน์ ดิงหงะ	หมู่ที่ 3 ตำบลตะเสะ อำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง	เกษตรกร
28.	นายยุทธนา บุญงาม	หมู่ที่ 5 ตำบลตะเสะ อำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง	เกษตรกร
29.	นายอรรถพล ดิงหงะ	หมู่ที่ 5 ตำบลตะเสะ อำเภอหาดสำราญ จังหวัดตรัง	เกษตรกร

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ที่อยู่	อาชีพ
30.	นายสุเทพ นิรันรัตน์	หมู่ที่ 5 ตำบลตะเสะ อำเภอหาด สำราญ จังหวัดตรัง	เกษตรกร
31.	นางวิกานดา เยาว์ดำ	หมู่ที่ 4 ตำบลละมอ อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
32.	นางสาวสุภิญญา ปานรุ่ง	หมู่ที่ 6 ตำบลละมอ อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
33.	นายตะอา หวังโสะ	หมู่ที่ 1 ตำบลบ่อน้ำร้อน อำเภอ กันตัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
34.	นางพรเพ็ญ มากชัย	หมู่ที่ 11 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอ กันตัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
35.	นางปทุมชาติ คำคง	หมู่ที่ 6 ตำบลบางรัก อำเภอเมือง ตรัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
36.	นายประกิจ จิตรใจภักดิ์	หมู่ที่ 5 ตำบลนาโยงเหนือ อำเภอ นาโยง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
37.	นายประเด็น พงษ์มาก	หมู่ที่ 1 ตำบลนาหวง อำเภอห้วย ยอด จังหวัดตรัง	เกษตรกร
38.	นายสนธิ ดวงเดือน	หมู่ที่ 8 ตำบลบ่อน้ำร้อน อำเภอ กันตัง จังหวัดตรัง	เกษตรกร
39.	นายปิยศักดิ์ ชิตแก้ว	หมู่ที่ 1 ตำบลบ้ำหวี อำเภอหาด สำราญ จังหวัดตรัง	เกษตรกร
40.	นายวิเชียร อายุสุข	หมู่ที่ 4 ตำบลควนเมา อำเภอ รัษฎา จังหวัดตรัง	เกษตรกร

ข้อมูลผลิตภัณฑ์	
ลำดับที่	รายละเอียดผลิตภัณฑ์
1.	วุ้นเมล่อน : วิสาหกิจชุมชนนิม (นิมเมล่อน) ที่อยู่ : 79 หมู่ 4 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล
2.	เครื่องดื่มคอมบูชา : วิสาหกิจชุมชนนิม (นิมเมล่อน) ที่อยู่ : 79 หมู่ 4 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล 
3.	แยมจากเมล่อน: วิสาหกิจชุมชนนิม (นิมเมล่อน) ที่อยู่ : 79 หมู่ 4 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล 
4.	น้ำเมล่อน : วิสาหกิจชุมชนนิม (นิมเมล่อน) ที่อยู่ : 79 หมู่ 4 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล 

ลำดับที่	รายละเอียดผลิตภัณฑ์
5.	ไวน์เมล่อน : วิสาหกิจชุมชนนิม (นิม เมล่อน) ที่อยู่ : หมู่ 4 ตำบลทุ่งหว้า อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล 
6.	สบู่เหลวน้ำมันปาล์มแดง : วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน ที่อยู่ : หมู่ที่ 3 ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง น้ำมันปาล์มแดงมีสารแคโรทีนอยด์ ซึ่งเป็นสารตั้งต้นของวิตามินเอ และมีฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระสูงช่วยให้ผิวชุ่มชื้น จะช่วยทำความสะอาดอย่างล้ำลึก ทำให้ผิวจะทั้งเนียนและนุ่มสะอาด บรรจุขวดขนาด 250 มิลลิลิตร 
7.	สบู่้ำมันปาล์มแดงลายหิน : วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน ที่อยู่ : หมู่ที่ 3 ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง น้ำมันปาล์มแดงมีสารแคโรทีนอยด์ซึ่งเป็นสารตั้งต้นของวิตามินเอ และมีฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระสูงช่วยให้ผิวชุ่มชื้น จะช่วยทำความสะอาดอย่างล้ำลึก ทำให้ผิวจะทั้งเนียนและนุ่มสะอาดกลีเซอรินเป็นมอยซ์เจอร์ไรเซอร์ เพื่อปกป้องผิวไม่ให้แห้งและดูดซับความชื้นเมื่อสัมผัสกับอากาศซึ่งจะทำให้รู้สึกผิวมีความชุ่มชื้น อ่อนโยนต่อผิว ขจัดความสกปรกที่ฝังแน่น ไม่ทำให้อุดตันรูขุมขน รวมทั้งปลอดภัยต่อผิวหนัง ก้อนขนาด 90 กรัม ราคา 79 บาท 

ลำดับที่	รายละเอียดผลิตภัณฑ์
8.	สบู่กวนเย็นน้ำมันปาล์มแดง RED PALM OIL COLD PROCESS SOAP : วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง น้ำมันปาล์มแดงมีสารแคโรทีนอยด์ซึ่งเป็นสารตั้งต้นของวิตามินเอ และมีฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระสูงช่วยให้ผิวชุ่มชื้น จะช่วยทำความสะอาดอย่างล้ำลึก ทำให้ผิวจะทั้งเนียนและนุ่มสะอาด ก้อนขนาด 60 G. ราคา 49 ฿ ก้อนขนาด 90 G. ราคา 79 ฿ 
9.	สบู่กลีเซอรีนน้ำมันปาล์มแดง Peora RED PALM OIL SOAP : วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง น้ำมันปาล์มแดงมีสารแคโรทีนอยด์ซึ่งเป็นสารตั้งต้นของวิตามินเอ และมีฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระสูงช่วยให้
10.	เจลนวดสมุนไพรน้ำมันปาล์มแดง : วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่ปาล์มน้ำมัน หมู่ที่ 3 ตำบลท่าสะบ้า อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

ลำดับที่	รายละเอียดผลิตภัณฑ์
11.	ข้าวเบายอดม่วงตรัง : วิสาหกิจชุมชนนาข้าวแปลงใหญ่ตำบลนาพละ ที่อยู่ :11 หมู่ที่ 10 ตำบลนาพละ อำเภอเมืองตรัง จังหวัดตรัง ข้าวเบายอดม่วงเป็นข้าวพื้นเมืองของจังหวัดตรัง มีคุณประโยชน์สูง ข้าวเบายอดม่วงตรัง มีคุณค่าทางโภชนาการสูง โปรตีนสูง คาร์โบไฮเดรตต่ำ มีสารต้านอนุมูลอิสระและสารฟิโนลิกสูง มีประโยชน์ต่อสุขภาพป้องกันโรคมะเร็ง โรคหลอดเลือดหัวใจ และโรคเบาหวาน โดยเฉพาะข้าวกล้องเบายอดม่วงตรังจะมีประโยชน์มากที่สุด บรรจุถุงซีลสุญญากาศอย่างดี เก็บได้นาน 
	ผิวชุ่มชื้น จะช่วยทำความสะอาดอย่างล้ำลึก ทำให้ผิวจะทั้งเนียนและนุ่มสะอาด กลีเซอรินเป็นมอยซ์เจอร์ไรเซอร์ เพื่อปกป้องผิวไม่ให้แห้งและดูดซับความชื้นเมื่อสัมผัสกับอากาศซึ่งจะทำให้รู้สึกผิวมีความชุ่มชื้น อ่อนโยนต่อผิว ขจัดความสกปรกที่ฝังแน่น ไม่ทำให้อุดตันรูขุมขน รวมทั้งปลอดภัย ต่อผิวหนัง ก้อนขนาด 60 กรัม ราคา 49 บาท ก้อนขนาด 90 กรัม ราคา 79 บาท 

ลำดับที่	รายละเอียดผลิตภัณฑ์
12.	กึ่งแห้งลดเค็ม : กลุ่มแปรรูปอาหารทะเลบ้านตะเสะ ที่อยู่ : 114 หมู่ที่ 4 ตำบลตะเสะ อำหาดสำราญ จังหวัดตรัง กึ่งแห้งลดเค็มบ้านตะเสะ เป็นผลิตภัณฑ์ที่พัฒนาจากวัตถุดิบกุ้งทะเลสดใหม่ในชุมชน ผ่านกระบวนการลดปริมาณโซเดียมโดยยังคงรสชาติความอร่อยและความเค็มกลมกล่อมตามธรรมชาติ เหมาะสำหรับผู้บริโภคที่ใส่ใจสุขภาพและต้องการลดการบริโภคเกลือ ผลิตภัณฑ์สะอาด ปลอดภัย บรรจุในถุงซีลสุญญากาศอย่างดี เก็บได้นาน เหมาะสำหรับปรุงอาหารหรือรับประทานคู่กับเมนูต่าง ๆ 

ข้อมูลผู้เชี่ยวชาญ ประจำปีงบประมาณ 2568			
ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	สาขาที่เชี่ยวชาญ	อีเมล
1.	นางสาวเดือนรุ่ง ช่วยเรือง	เศรษฐศาสตร์ การวิเคราะห์ต้นทุน และผลตอบแทน การประเมินความคุ้มค่าการลงทุน ROI และ SROI	duanrung.c@rmuts.ac.th
2.	ดร.นัทธ์หทัย เครบส์	เศรษฐศาสตร์/โลจิสติกส์และโซ่อุปทาน	nathathai.k@rmuts.ac.th
3.	ผศ.ศุภพิชญ์ บุญเกื้อ	การบัญชี	sukpitchaya.b@rmuts.ac.th
4.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิทธิโชค จันทร์ย่อง	ชีววิทยา, นิเวศวิทยา, การเพาะพันธุ์ปูน้ำเค็ม, การจัดการทรัพยากรชายฝั่ง	sittichoke.j@rmuts.ac.th
5.	นางสาวกัตตินาฏ สกุลสวัสดิพันธ์	การวิเคราะห์คุณภาพน้ำและการบำบัดน้ำเสียจากการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ, การจัดการขยะชุมชน และการลดปริมาณขยะทะเลผลิตภัณฑ์จากธรรมชาติ	kattinat.s@gmail.com
6.	นางวรรณวิภา ไชยชาญ	การจัดการสิ่งแวดล้อม, การใช้ประโยชน์จากของเสีย, การผลิตพลังงานจากชีวมวล	wanvipa.kk@gmail.com
7.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์เอนก สาระอินทร์	วิศวกรรมบำบัดน้ำเสียและการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน	aneak.s@rmuts.ac.th
8.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์นุชนาฏ นิลออ	การวิเคราะห์คุณภาพน้ำ, การติดตามตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม, ระบบ ISO 14001 การบำบัดน้ำเสีย, การจัดการขยะ	nutchanatninlaor@hotmail.com
9.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ฌานิกา แซ่แง ชุกกลิ่น	การจัดการสิ่งแวดล้อมทางชีวภาพ	chanika.sae@gmail.com

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	สาขาที่เชี่ยวชาญ	อีเมล
10.	ดร.ขวัญตา ตันติกำธน	การติดตามตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดล้อม, การประเมินคุณภาพชายหาดโดยใช้สัตว์หน้าดินขนาดใหญ่. การใช้ดัชนีชี้วัดทางชีวภาพเพื่อประเมินคุณภาพสิ่งแวดล้อม	khwanta.t@rmutsv.ac.th
11.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. ปรีดา ภูมิ	อาหารสัตว์น้ำ, การจัดการอาหารสัตว์น้ำ	preeda.ph@rmutsv.ac.th
12.	อาจารย์สิริปญญากร ไกรเทพ	การวางแผนกลยุทธ์การท่องเที่ยว, การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์	siripoonyakorn.k@rmutsv.ac.th
13.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฟ้าพิไล ทวีสินโสภา	การท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมและประวัติศาสตร์, การท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และยั่งยืน, การท่องเที่ยวเชิงชุมชน, การท่องเที่ยวเชิงคุณภาพ	fapilai.t@rmutsv.ac.th
14.	ดร.ดุสิตพร ฮกทา	การจัดการการท่องเที่ยว, การจัดการที่พักแรมชุมชน	dusitporn.h@rmutsv.ac.th
15.	อาจารย์นัยนา คำกันศิลป์	Hospitality and Tourism, Travel and Tourism Management, Cultural heritage management, MICE Industries	naiyana.k@rmutsv.ac.th
16.	ดร.จตุติมา บุญมี	การบริการในอุตสาหกรรม การท่องเที่ยว, การจัดการการท่องเที่ยวและการโรงแรม, การท่องเที่ยวโดยชุมชน, การจัดการห่วงโซ่อุปทานการท่องเที่ยว	Jutima.b@rmutsv.ac.th

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	สาขาที่เกี่ยวข้อง	อีเมล
17.	นายวิทยา ตู๋ดำ	การเป็นผู้ประกอบการ, การจัดการเชิงกลยุทธ์, ธุรกิจดิจิทัล การตลาดออนไลน์และแพลตฟอร์มอีคอมเมิร์ซ , การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อธุรกิจ, เศรษฐศาสตร์จุลภาค - มหภาค	vittaya.t@rmusv.ac.th
18.	อาจารย์สุธิรา ปานแก้ว	การพัฒนาการสื่อความหมายทางการท่องเที่ยว, การวางแผนและพัฒนาทรัพยากรการท่องเที่ยว, การจัดการการท่องเที่ยว	suthira.p@rmutsv.ac.th
19.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์นุชนาถ ทับครุฑ	การบริหารธุรกิจ	nutchanat.t@rmutsv.ac.th
20.	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธรรมจักร เล็กบรรจง	การท่องเที่ยวและบริการ	tammachak.l@rmutsv.ac.th